libus -is. PONTIF. ROM. XXVIII 6 p. 210: contra spiritales -as pugnaturi. sens collectif: GUILL. S. THEOD. cant. p. 78: trahit enim eos post se princeps spiritualis -e. de même, -e spiritus: *l'Esprit du mal*: PETR. DAMIAN. epist. VI 4 col. 377^A: dominatus est Adonibezech, id est reprobis -e spiritus. -e princeps: ADAM S. VICT. p. 37,6 v. 34: principem -e...devincendo.

5) corruption, hérésie: WIPO gesta 33 p. 52: olim semichristiani, nunc per apostaticam -am omnino sunt pagani. RICHARD. S. VICT. decl. script. col. 257^B: sunt qui de Deo nil nequierter sentiunt, et ab omni eiusdem -e fermento purgati sunt. ib. col. 257^C: -a est cum iam quis nequit sentire quod debuit. -a est cum malitia sic mentem inebriat. ib. col. 265^A: malitia itaque gignit et nutrit vitium, quod Apostolus hoc loco -am nominat.

nequitiola -e f. [nequitia] petite méchanceté: UGUTIO s.v. queo: nequiti...unde hec -a, diminutivum.

nequito sive nequitor 1. [nequeo] 1) ne pas pouvoir: UGUTIO s.v. queo: nequito, -as, neutrum et nequitor, -aris deponens, in eodem sensu, esse vel fieri nequam, vel potius qui nequit agere. 2) n'être bon à rien: UGUTIO v. supra.

nequula, -e f. [nequam] mauvaise femme: GLOSS. cod. VATIC. 1469 p. 524,14: -a diminutivum est a nequam.

25 1. nera, -e m. [cf. spina neira] prunier sauvage ou prunellier (*Prunus spinosa L.*): COD. BAR. IV 2 p. 6,36 (a. 962): electamus de ipso ortale una ficulnea maiore et una marena et una talia de piro et due talie de termiti et sine ipse -e qui sunt statute da foris ipso 30 pariete ergo ipso trasito. ib. V 112 p. 191,45 (a. 1155): in quo muro extant arbores de -is.

2. nera, -e f. [orig. prēromane, cf. cat. nerola] caverne ou bas-fond humide: CARTA a. 927 (Serrano y Sanz, Doc. Ribagorza p. 220): de prima parte orientis rio 35 Torrente et de occidente similiter et per capud tenet usque ad ipsas -as et per fundus ubi ipsi rivum uterque se adiungunt.

nereta, -e f. v. nepeta.

Nereus, -i m. (méton.) la mer: EKKEH. IV pict. gall. 40 11: ter -o fracto decedunt ab maris acto.

neriosus, -a, -um v. nervosus.

Nero, -nis m. comp. nerionier v. 1. 50. Néron, synonyme de persécuteur: EKKEH. IV bened. I 38,99: martyrii plena numeramus tempora dena,/ quis tot 45 predones fidei furuere -nes. EPIST. HANN. 90 p. 156,10 (c. 1066): hic nostrorum temporum -o omnes, qui eum in comitatu precesserunt, omni impietate superans. GALTER. CASTIL. carm. 16,17,4 (Moral.- sat. Gedichte Walters von Chatillon éd. Strecker 1929 p. 143): re 50 vera nerionier est ipso Nerone.